
 

             

 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 53/2021 DEL 20 DICEMBRE 2021 

 

 
 

Oggetto: Indizione Procedura Negoziata per l’affidamento della carica di 

Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione dell’Istituto per la 

durata di anni uno. 
 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il lunedì 20 Dicembre 2021, alle ore 10:30. 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Comis, Prof. Carmelo Giudice, lo 

studente Alfio Adamo Tomasello. 

 

 

 Il Direttore amministrativo facente funzioni, Dott. Omar Moricca, partecipa 

alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  

all’Albo dell’Istituto in data 28/12/2021. 

 

 

 

         Il Direttore Amministrativo f.f. 

                         Dott. Omar Moricca 

 
 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

N. 53/2021 DEL 20 DICEMBRE 2021 

 

Oggetto: Indizione Procedura Negoziata per l’affidamento DPO, ai sensi del 

Regolamento UE 679-2016 (R.G.P.D.), per l’anno 2022 per la durata di anni uno. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che in data 31/12/2021 scadrà il contratto con il Dott. Ing. Renato Narcisi 

per la carica di D.P.O. dell’Istituto;  

Premesso che, in conformità a quanto previsto del Regolamento UE 679-2016 

(R.G.P.D.), l’incarico di che trattasi non è derogabile; 

Premesso che da una ricognizione effettuata sui fascicoli personali dei dipendenti 

dell’Istituto, è stato acclarato che all’interno dell’Istituto non esiste figura 

professionale avente i titoli per assumere tale carica; 

Considerato che, per quanto sopra in premessa, è indispensabile e urgente procedere 

alla indizione della nuova gara per la selezione D.P.O. dell’Istituto; Considerato che 

in base alla spesa presunta di €. 3.000,00 è possibile, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett.a) del D.Lgs. 50/2016, procedere alla pubblicazione di apposito avviso per la 

selezione di professionista in possesso dei requisiti prescritti dalla L. 81/2008  

Ritenuto dover aggiudicare l’appalto con il criterio del prezzo più basso, a norma del 

vigente codice degli appalti pubblici, il citato dlgs 50/2016, 

 

Verificato che, dal bilancio dell’Istituto la somma di €. 3.000,00 è resa disponibile 

per l’intero periodo contrattuale di anni uno; 

Ritenuto, per quanto sopra di fissare la cifra di € 3.000,00 come importo da porre a 

base d’asta per l’intero periodo contrattuale di anni uno escluso I.V.A. e oneri; 

 

Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 

 

Vista l’avviso predisposto e allegato al presente atto;  

Ad unanimità; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti e confermati: Approvare gli 

atti di gara; 

Autorizzare il Direttore Amministrativo a pubblicare l’avviso per la selezione di 

professionista aventi i requisiti di legge cui affidare la carica di D.P.O. e dell’Istituto, 



Regolamento UE 679-2016 (R.G.P.D.), per la durata di anni uno secondo il criterio 

del massimo ribasso sull’importo a base d’asta; 

Individuare quale ufficio responsabile delle attività istruttorie propositive, 

preparatorie ed esecutive e di ogni altro adempimento procedimentale di gara in 

materia contrattuale quello del Direttore amministrativo; 

 All’impegno e liquidazione della spesa per l’affidamento di cui trattasi, si procederà 

con successivo atto del Direttore Amministrativo.  

 

 

     Il Direttore Amministrativo f.f.                       Il Presidente   

                 Dott. Omar Moricca          Prof.ssa Graziella Seminara 
 

     


